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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2024 
 
Årsmöte 
Måndagen den 12 februari ägde partiavdelningens årsmöte rum i IOGT-NTO:s lokal i 
Stockaryd. Det bjöds på smörgåstårta, fika och musikunderhållning av elever från 
Musikskolan. Årsmötet gästades även av Maria Larsson, som varit bland annat barn- och 
äldreminister, landshövding och partiets vice ordförande. Hon talade både om 
livserfarenheter och aktuella frågor samt svarade på frågor. Hon lyfte fram Sävsjös 
partiavdelning som ett föredöme och hon berömde den anda av samarbete som finns i 
partiet, kommunen och på Höglandet. Gällande det kommande EU-valet tog hon upp flera 
stora utmaningar där samarbete inom EU blir nödvändigt. Hon betonade samtidigt vikten av 
att EU inte lägger sig i för mycket. Under årsmötet uppmärksammades även ett antal 
medlemmar som fyllt eller skulle fylla jämt under året. Vid förhandlingarna fattades bland 
annat beslut om valplan inför EU-valkampanjen och Fredrik Håkansson utsågs till valledare. 
 
Partidistriktets vårstämma 
Ett rekordstort gäng från Sävsjö kommun var under lördagen 23 mars i Huskvarna för att 
både fira att Kristdemokraterna fyllde 60 år och delta i en distriktsstämma. Det var en härlig 
stämning och framför allt fantastiskt att få lyssna till Alf Svensson. Med stort eftertryck, 
pondus och glimten i ögat gav Alf oss en inspirationskick långt utöver det vanliga för att 
fortsätta kampen för vår viktiga kristdemokratiska värdegrund så väl som alla människors 
lika värde! Tre namn från Sävsjö kommun – Gunnel Lundgren, Fredrik Karlsson och 
Benjamin Petersson – fick plats i partidistriktsstyrelsen. 
 
KD-dagarna 
Runt 1000 krisdemokrater samlades i Västerås för KD-dagarna 3–4 maj. Från vår 
partiavdelning deltog Therese Petersson, Johanna Danielsson, Stefan Gustafsson, Anncatrin 
Ek, Per Danielsson, Gunnel Lundgren och Benjamin Petersson. Lite speciellt i år var att 
partiet firade 60-årsjubileum med fest på lördagskvällen. Alf Svensson, Göran Hägglund och 
Kjell Magne Bondevik höll tal, Lars Adaktusson och Ebba Busch gjorde ett gemensamt 
framträdande och Roland Utbult sjöng innan festen fortsatte med god mat. Dagarna 
präglades av god stämning, många bra möten med politiska kollegor, intressanta seminarium 
och en EU-valskickoff med toppkandidaterna Alice Teodorescu Måwe och Ella Kardemark. 
 
EU-valkampanj 
Under EU-valkampanjen besöktes samtliga tätorter i kommunen minst en gång för att prata 
med väljare och dela ut material. Affischering skedde i alla tätorter. Kampanjmaterial 
skickades ut till alla hushåll minst en gång, varav en stor del delades ut manuellt av våra 
medlemmar. Vi annonserade också i SävsjöAppen och på sociala medier genom sponsrade 
inlägg. Partiavdelningen var på plats vid Vrigstad marknad den 18 maj tillsammans med 
länets toppkandidat Mikael Bäckström och länets riksdagsledamot Camilla Rinaldo Miller. 
Där fanns möjlighet att spela på vårt EU-valsinspirerade chokladhjul samt nominera en 
mamma till tårtlotteriet. På mors dag, kördes tårtor ut till vinnarna. Den 24 maj var vi på 
Sävsjö torg och gästades av listtvåan Ella Kardemark, till vardags kommunalråd i Halmstad. 
På eftermiddagen samma dag var vi utanför Tempo i Stockaryd tillsammans med Margareta 
Svensson som sålde väskor till förmån för Carryalifebag. Den 31 maj var vi på Sävsjö torg och 
invigningen av Sommargatan samt i Rörvik utanför Lieblingsplatz. Kampanjen avslutades 
den 7 juni i Vrigstad utanför Hemköp, två dagar före valdagen. EU-valet den 9 juni visade att 
Kristdemokraterna i Sävsjö kommun fortsatt åtnjuter ett stort förtroende. Sammanlagt i 
kommunen blev resultat 18,2 procent. I Vrigstad blev Kristdemokraterna största parti med 25 
procent. Sett till hela Sverige så är resultatet för Kristdemokraterna näst bäst i hela Sverige. 
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Besök av civilminister Erik Slottner 
Civil- och digitaliseringsminister Erik Slottner besökte Sävsjö den 29 maj och samtalade med 
företrädare för PRO och SPF och med kommunledningen. I samtalen var digitalisering ett 
stort ämne men det lyftes också frågor som arbete mot bedrägerier mot äldre och behovet av 
ett långtgående kommunalt utjämningssystem för fortsatt lika välfärd i hela Sverige. 
 
Studiebesök med Camilla Rinaldo Miller och grillkväll i Lagmansryd 
Den 3 juni gjorde vår riksdagsledamot från länet Camilla Rinaldo Miller, tillsammans med 
representanter från partiavdelningen, studiebesök i kommunen. Först i Stockaryd, dels hos 
den dagliga verksamhet som bedrivs på Smörblomman, dels på Lagerbutiken. Därefter 
besöktes Rörvikshus i Rörvik. Dagen avslutades hemma hos Stefan Persson i Lagmansryd 
med en grillkväll för partiavdelningen samt det sista gruppmötet innan sommaren. Camilla 
Rinaldo Miller närvarade och talade. Det blev en lärorik dag och en trevlig kväll. 
 
Kommunens budget för år 2025 
Kristdemokraterna, Socialdemokraterna och Centerpartiet slöt en budgetöverenskommelse 
inför 2025 som presenterades den 4 juni. Utgångspunkten var ett ovanligt kärvt ekonomiskt 
läge för kommunen och stora osäkerheter i omvärlden. Vi menar dock att vi i utmanande 
tider behöver både gasa och bromsa. Därför föreslogs en ansvarsfull men framåtsyftande 
budget där vi bygger för framtiden. Bland annat med stora satsningar på äldreomsorgen, 
personalbefrämjande åtgärder, utökade resurser för barn som behöver särskilt stöd i skolan 
och anslutningsbuss till tåget för boende i Rörvik med omnejd. 
 
Senare under hösten framkom att ett betydande underskott prognosticerades för 2024, 
framför allt på grund av ökande behov inom socialnämndens verksamheter, behov som även 
kvarstår 2025. Dessutom inkom nya siffror som visade på befolkningsminskning. Detta 
föranledde ett omtag gällande budget för 2025. En tilläggsöverenskommelse slöts mellan 
samverkanspartierna den 3 december. Det nya budgetförslaget innebar bland annat ett stort 
tillskott till socialnämnden samtidigt som vissa andra satsningar minskades eller sköts på 
framtiden. Dessutom föreslogs en kommunövergripande effektivisering där minskad 
administration och ökad frisknärvaro pekades ut som möjliga åtgärder. 
 
Vitsippspris till Lieblingsplatz 
Restaurangen Lieblingsplatz i Rörvik blev 2024 års mottagare av Kristdemokraternas 
Vitsippspris. De har med mod, målmedvetenhet så väl som entreprenörskap skapat en ny, 
trivsam och välbesökt favoritplats och mötesplats i Rörvik. Ett gäng kristdemokrater var den 
19 juni på plats för att dela ut priset som består av en inramad motivering, en prischeck, 
blommor och en vitsippa från Älskaplåt. I samband med prisutdelning passade vi från KD på 
att avsluta vårterminenens arbete med att göra en utvärdering, prata om val och äta gott. 
 
Nytt regionråd – Stina Sinclair 
I augusti meddelade Mia Frisk att hon slutar sitt uppdrag från årsskiftet. En 
nomineringskommitté, där bland andra Stefan Gustafsson ingick, fick i uppdrag att hitta en 
ersättare. Alla medlemmar och partiavdelningar fick chansen att komma med förslag. 
Partidistriktsstyrelsen beslutade den 23 oktober att i enlighet med kommitténs förslag 
nominera Stina Sinclair till nytt regionråd. Hon valdes sedan av regionfullmäktige den 5 
november. Stina har under många år jobbat för partidistriktet i Jönköpings län. Först som 
ombudsman och de senaste åren också som politisk sekreterare. Den 22 november 
avtackades Mia Frisk och med från Sävsjö kommun var Per Danielsson och Stefan 
Gustafsson. De framförde tack för gott samarbete från både Sävsjö kommun och 
partiavdelningen. Den 4 december gjorde Stina Sinclair sitt första besök i Sävsjö som 
tillträdande regionråd. Besöket ägde rum på Hälsocenter. 
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Partidistriktets höststämma 
Under lördagen den 23 november höll partidistriktet höststämma i Tranås. Från Sävsjö 
kommun deltog Anncatrin Ek, Anders Griph, Gunnel Lundgren och Fredrik Karlsson. Vice 
partiledare och socialminister Jacob Forssmed talade via länk. Ett samtal fördes med 
avgående regionråd Mia Frisk samt tillträdande regionråd Stina Sinclair. Erland Skagerö och 
Lisbeth Rydefjärd, båda tidigare landstingsråd, gav en historisk tillbakablick på arbetet inom 
regionen. Vår partiledare Ebba Busch var med via länk och avslutade dagen. Vid 
stämmoförhandlingarna valdes Anna-Karin Yngvesson från partiavdelningen till ledamot i 
nomineringskommittén som ska ta fram listor till riksdags- och regionvalet 2026.  
 
Debattartiklar och insändare 
Partiavdelningsordförande Benjamin Petersson tillsammans med Camilla Rinaldo Miller, 
riksdagsledamot, och Mats Antonsson, partiavdelningsordförande i Tranås, skrev i januari en 
insändare om att familjen är samhällets viktigaste byggsten. Bakgrunden till insändaren var 
det nya familjepolitiska program som röstades igenom av rikstinget under hösten 2023. I 
februari skrev Therese Petersson en insändare med rubriken ”Självklart har Sävsjö en 
framtid!”. Efter ett antal exempel på vad som är på gång skrev hon att ”vi är fyllda med hopp 
och tillförsikt om framtiden, i en kommun som andas Tillsammans och sjuder av 
entreprenörskap”. Insändaren var ett svar till signaturen ”Fundersam Sävsjöbo” som ställde 
ett antal frågor om kommunens utveckling. 
 
Möten och övrig verksamhet 
Under 2024 har partiavdelningsstyrelsen haft fem formella och protokollförda möten. 
Därutöver anordnades i januari en strategidag för partiavdelningen, under ledning av Stefan 
Persson och Therese Petersson, där vision och politikutveckling stod i fokus. Utöver 
partiavdelningsstyrelsen var de med uppdrag i kommunstyrelsen och presidier inbjudna. Ett 
möte med strategigruppen hölls även i november då bland annat vallöften följdes upp. 
 
Under året har det regelbundet genomförts kommunpolitiska gruppmöten. Det har vid varje 
tillfälle varit olika personer som haft ansvar för ordförandeskapet på kvällarna. Det har varit 
trevliga och uppskattade möten som skapat gemenskap och möjlighet att diskutera både 
visioner och dagsaktuella politiska frågor. Gruppmötena har vid flera tillfällen kombinerats 
med studiebesök, bland annat på Bankmuséet i Vrigstad och Öppenvårdens hus. Det har 
skickats ut två ”Vitsippan”-nyhetsblad och löpande information via e-post. Vi har under året 
också varit aktiva med att lägga ut information på partiavdelningens Facebooksida, 
Instagram och hemsida. Vid fyra tillfällen har partiavdelningen ”föreningsvandrat” för att 
skapa trygghet ute i samhället på helgkvällar. 
 
Medlemmar och ekonomi 
Partiavdelningen hade vid årsskiftet 138 medlemmar. Under 2024 har intäkterna varit 
158 850 kronor och kostnaderna 104 422,67 kronor vilket ger ett resultat på 54 427,33 
kronor. Vi lämnar ett bra verksamhetsår bakom oss och det är så roligt att Kristdemokraterna 
i Sävsjö kommun har så många fantastiska och engagerade personer i partiavdelningen och i 
styrelser och nämnder som gör stora insatser. Ett stort och hjärtligt tack för allt gott arbete! 
 
Sävsjö 2024-01-15 
 
 
Benjamin Petersson, partiavdelningsordförande 
 
Bilaga: 
Resultatredovisning och beskrivning av tjänster från partidistrikt och riksorganisation 
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Maria Larsson talar vid årsmöte, strategidag för partiavdelningen, vårstämma och 60-
årsfirande, Lars Adaktusson och Ebba Busch på KD-dagarna och jubileumsfesten, Vrigstad 
marknad, EU-valkampanj med toppkandidaten Ella Kardemark på Sävsjö torg, civilminister 
Erik Slottner på besök, Camilla Rinaldo Miller gör studiebesök på Lagerbutiken, grillkväll och 
gruppmöte hos Stefan Persson, vitsippspris till Lieblingsplatz, avtackning av Mia Frisk, nya 
regionrådet Stina Sinclair besöker Hälsocenter. 


